ANO IV - EDIÇÃO 706 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 147

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 92F11F4E13254
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
Q[~pel,o,~.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MCLAGRES - PI , através do Agente
de contratação, torna público, que realizará licitação, na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNlCA n. 003/2024, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, tendo como objeto a prestação de serviços de
construção de passagem molhada. Data e horário do recebimento das propostas:
até às 08:00 h do dia 06/05/2024. Data e horário do início da disputa: 08:02 h do
dia 06/05/2024, no modo de disputa ABERTO. VALOR ESTIMADO: R$
504.992,08. RECURSO: Orçamento Geral. Edital:www.novobbmnet.com.br.
In formações: TEL: 89-3469-111 8 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com.

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI , através do Agente
de contratação, torna público, que realizará licitação, na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNlCA n. 004/2024, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, tendo como objeto a prestação de serviços de
iluminação de estádio municipal. Data e horário do recebimento das propostas:
até às 08:00 h do dia 07/05/2024. Data e horário do início da disputa: 08:02 h do
dia 07/05/2024, no modo de disputa ABERTO. VALOR ESTIMADO: R$
168.670,79. RECURSO: Orçamento Geral. Edital:www.novobbmnet.com.br.
Informações: TEL: 89-3469-1 I 18 ou e-mail: Iicitacoesscm@gmail.com.

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MCLAGRES - PI, através do Agente
de contratação, torna público, que realizará licitação, na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNlCA n. 005/2024, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, tendo como objeto a prestação de serviços de
execução de calçada. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h
do dia 08/05/2024. Data e horário do início da disputa: 08:02 h do dia
08/05/2024, no modo de disputa ABERTO. VALOR ESTIMADO: R$
271.509,73 . RECURSO: Orçamento Geral. Edital:www.novobbmnet.com.br.
Informações: TEL: 89-3469-111 8 ou e-mail: Iicitacoesscm@grnail.com.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 17 de abril de 2024.
Agente de Contratação

ID: DB66F6B580F94

CONSELHO MUNIC IPAL DE ASS IST~NCIA SOCIA L l.,.', ,J ~
SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI -_.

RESOLUÇÃO CMAS N ." 06/2024

Dispõe sobre u uprovu1,ãu de recurso alruvés
do Sistema SGTV nº 220915320240001 . no vulur de
RS 350.000.00 (Trezentos e Ci nquenta Mil Reais)
para Estrul urução da Rede de Serviço do SUAS.

O Conselho Municipal de Ass is tênc ia Social - CMAS de Santa Cruz dos

Milagres. no uso de suas atribuições legais e. de ncon.Jo com us cumpctênd:1s

estabelecidas pela Lei Municipal n°375/ 202 l. considerando s ua função de acompanhar.

uvuliur, fisculizur u gcslào dos rcc.:ur...o:,. do:,. serviços socioassiste nc íais ofenados no

flmbim d o Siste m a único de Assistência Socinl - SUAS. bem como observundo a

de liberJção proferida por este Conselho. e m reuni ao o rdinári a renHzndn no dia 16 d e Abril

de 2024.

RESOLVE

A nigo 1° - Aprovar a e menda parlamenlar n º 220Q 1532024000 1. pleiteada

e laborada e inserida pela P~fehura Municip a l de S a nta C ruz. dos Mi lugrcs - PI. no

Sislema de Gestão de Transfen! nc i<.1s Voluntárias - S IGTV (Mi nis tério da C idadania).

co ,1:1 .o fin111idode de cs trn1u ror a red e de :-.crviços Jo Sistema Úni<.:o de A s s is tê ncia Social

- SUAS. para incremento temporário mediante trans fcrênciu voluntária d e rccursns , mt

modalidade fundo a fundo. vi sando beneficiar o F undo Mun icipal de A ssistência Sociol.

CNPJ nº 14.863.670/000 1-46. no valor de va lor de R$ 350.000.00 (Trezentos e cinque nta

mil reai s) . o recurso sen1 para cus teio. d es pesa.~ e mi:ututcnc;ão do Scrvic;o de Proteção

Básica.

Anigo 2" • E!ii la Resol ução entra cm vigo r u p a nir da daia du ,deliberação da

plenária. revogando•se as di s posições em contrário.

Santa Cruz dos Milagres . 16 de Abril de 2024

Anu Muriu Alves de M ourn
Presidente do CMAS

ID: B5056BC334244

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~'Pb... Santa Cruz dos Milagres
PORTARIA/GAB N• 013/2024

"DISPÕE SOBRE A EXOENEÇÃO DA

COORDENADORA ADMINISTRATIVA, E DÁ

OUTRAS PROVIDt NCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - E5"TADO DO PIAUI.

usando de su,1s atribuições que lhe s3o conferldils por lei,

ArL 1 2 • EXONERAR a Sra. JACIRA MENDES DA SILVA, portadora do CPF: 918.852.1 33-

8 7, RG: 2 0 79718 SSP /PI, do <.:a r go comiss io nado d e COORDENADORA ADMINISTRATIVA, nos

termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz dos Milagres.

Art. 2 v • Esta portar ia entra em vigor na data de sua publicação, revogando•se as

d isposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, Dt-SE CltNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos OS dias do m ês

de abril d e 2024.

RUA SÃO NICOLAU, S/N · CENTRO. FONE (89) 3469-118 · SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001-29 • Email: ~mC9'nall.com

ID: F9236F275A 144

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~'Pb... santa Cruz dos Milagres
PORTARIA/GAB N • 014/2024

"DISPÕE SOURE A NOM EAÇÃO DA SECRETÁR.IA DE

DF..SENVOLVIM ENTO, ASSIST@NCIA, AÇÃO SOCIAi, E

JUVENTUDE 00 MUNICiPIO DE SANTA CRUZ DOS

MILAGRES .. PI, E DA OUTRAS PROVJt NCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - ESTADO DO PIAUi.

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por let,

Art. 1 ª • NOMEAR a Sra. JACIRA MENDES DA SILVA, p o11:adora do CPF: 918.852.133.

87, RG: 2079718 SSP/PI, para exerce o cargo comissionado d e SECRETÁRIA DE

DHSBNVOLVIM BNTO, ASSIST i1NCIA, AÇÃO SOCIAL E JUVBNTUOH, nos termos da Lei Orgâ nica do

Município de San ta Cruz dos Milagres.

Art. 2 A • Esta portaria e n tra e m vigor na data de s ua publicação, revogando·se as

dispos ições e m contrário.

PUBLIQUE-SE, Dt-SE CltNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 08 dias do m ês

de abrll de 2 024.

MUNICIPIO OE SANTA CRUZ Aulrn1ôo d•f0tm1di91t.lpo,

oos ~~~~~:,1~~~~~oos
MILAGRES:41S22228000l 29 O.-doll: ~02◄.04.0.oa: 1s:o:i-o:t'OO'

Wilney Rodrigues de Moura
Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES • PI
CNPJ: 41.522.228/0001-29 • Email: ..,___mC9'nall.com